
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2022 - 2023 
 

Svensk förening för Otorhinolaryngologi, Huvud- och 
Halskirurgi (SFOHH)  

 
 
Svensk förening för Otorhinolaryngologi, Huvud- och Halskirurgi (SFOHH) hade 2022-12-31 808 aktiva 
medlemmar, varav 159 ST-läkare, 451 specialistläkare och 198 medlemmar över 65 års ålder. Detta 
är en tyvärr en minskning jämfört med föregående år med 152 aktiva medlemmar, varav 86 ST-läkare 
och 47 medlemmar över 65 års ålder, samt en minskning med 19 specialister. Medlemsregistret sköts 
av Föreningshuset genom ett mycket välfungerande samarbete. 
 
 
Verksamhetsåret som redovisas här, innefattar tiden från årsmötet vid förra årets ÖNH-dagar 
2022-11-24 till årets årsmöte 2023-09-14. Verksamhetsåret inleddes på ÖNH-dagarna i Stockholm 
den 22 - 25 november 2022, med rekordmånga deltagare, 575 stycken. Professor, Abel-Jan Tasman, 
Head of rhinology and facial plastic surgery at the ENT Department of the Cantonal Hospital St. 
Gallen, Switzerland inledde traditionsenligt med Gunnar Holmgrenföreläsningen och Professor 
Christian von Buchwald från Rigshospitalet, Köpenhamn var årets Hambergerföreläsare.  
2023 kommer Michael S. Benninger från The Cleveland Clinic ge Holmgrenföreläsningen och 
professor Antti Mäkitie, Helsinki vara Hambergerföreläsare. 
2022 gick Martha P:son Hennigs priser för bästa fria föredrag till Petronella Pettersson och bästa 
poster till Karin Frånlund.  
 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 8 protokollförda möten, 2 fysiska varav 1 i internatsform 
och övriga via Zoom. 

 

Möten som SFOHH varit representerade vid är Svenska Läkaresällskapets ordföranderåd februari 
2023, CEORL HNS board meeting februari 2023 och möte digitalt mars 2023 och digitalt möte för 
chefer och professorer i april 2023.  

 

ÖNH-dagarna 2022 genomfördes den 23-25/11 2022 i Aula Medica i Stockholm. Mötet flyttades från 
april till november pga pandemiläget våren 2022. Deltagarantalet blev rekordhögt med 575 
deltagare.  

ÖNH-dagarna 2023 genomförs i Göteborg. Årsmötet sker den 14 september kl 10.30-12.00. 



 

Svenska Läkaresällskapet (SLS) 

SFOHH kvarstår som sektion i SLS. Styrelsen anser att nuvarande system är ett bra upplägg och att ett 
förändrat medlemskap skulle vara kostsamt samt med ett begränsat mervärde för våra medlemmar. 
Ordförande och vetenskaplig sekreterare har deltagit vid ordföranderåd och SLS årsmöte. SLS har 
anordnat flera webinarier under året. 

 

ST-utbildning och fortbildning  

Under året har sex av de sju nationella ST-kurserna sjösatts för första gången. Genomförandet har 
prisats och nått fina resultat i utvärderingar. Syftet med kurserna är att erbjuda ST-läkare en jämlik 
utbildning med hög kvalitet och goda möjligheter för nätverkande, både kliniskt och vetenskapligt. 
Beslut togs på verksamhetschefs- och professorsmötet att ansöka om att lämpliga ST-kurser 
finansieras via Socialstyrelsen om ST-kurserna motsvarar Socialstyrelsens krav. Vissa kurser är dock 
för dyra för att klara Socialstyrelsens gräns om ca 200.000 kr och kan därmed inte ansöka. Under 
2024 kommer därför endast ST-kursen i Audiologi att finansieras av Socialstyrelsen.  

Då ST-kurserna nu är igång kommer vice ordförande i SFOHH istället ha fokus på fortbildning för 
specialister. Planen är att sjösätta de första kurserna för specialister redan ihop med ÖNH-dagarna i 
Umeå 2024, där tisdagen som ägnas åt minikurser för ST-läkare också kommer ha en parallell dag för 
specialister (maxikurser). 

 

Studierektorsmötet  

Studierektorsmötet genomfördes på länk 2023-01-30 för landets ST-studierektorer. Måns Eeg-
Olofsson vice ordförande i SFOHH tillika SFOHHs utbildningsansvarige var sammankallande. Mötet 
avhandlade ett flertal frågor med tonvikt på Nationellt basutbud av ST-kurser, Endoskopirandning, 
perioder under ST som enbart fokuserar på ÖNH-kirurgi, samt skillnader mellan ST enligt 2015 resp 
2021 års målbeskrivning.  

Ett avstämningsmöte planeras på länk under hösten 2023, och ett fysiskt möte i slutet av januari 
2024.  

 

Specialistexamen  

Årets specialistskrivning hölls den 24 mars 2023. Av de 30 deltagarna som skrev provet blev 27 
godkända. Maxpoäng på skrivningen var 100 med godkänd gräns på 70 poäng och medel 76,2 poäng. 
Skrivningen bestod av 36 flervalsfrågor (av typen single best answer) och 24 frågor med fritextsvar. 
Bäst resultat på skrivningen hade Axel Hertegård, Västmanlands Sjukhus Västerås. 

   

Styrgruppen för specialistskrivningen i samarbete med SFOHH har ett pågående arbete för att höja 
statusen på specialistskrivningen. Socialstyrelsen tillåter i dagsläget inte en obligatorisk 
specialistskrivning. Styrgruppen och SFOHH anser dock att specialistskrivningen i ÖNH utgör ett unikt 
tillfälle för ST-läkaren att visa sina samlade teoretiska kunskaper och är ett gott underlag för 
verksamhetscheferna att kunna bedöma om ST-läkaren har en tillräckligt hög kunskapsnivå för att bli 
godkänd som specialist. 

 



 

Web-utbildningen  

Web-utbildningen har fortsatt under verksamhetsåret. Plattformen Zoom som föreningen använder 
sedan 2019, erbjuder en god och tillförlitlig teknik. Verksamhetsårets föreläsningar finns tillgängliga 
via Youtube med länk på hemsidan. Denna modell förenklar för medlemmarna så att föreläsningarna 
kan ses via såväl mobil och läsplatta som dator. Under terminerna erbjuds en webförläsning 
varannan vecka och totalt har 18 presentationer hållits under hösten 2022 och våren 2023. 
Föreläsande klinik utses från ett rullande schema. Universitetsklinikerna förekommer oftare i detta 
schema och håller grovt räknat i föreläsningen dubbelt så ofta som länsklinikerna. 

 

Stadgeändring 

Föreslagen stadgeändring SFOHH §11 

Styrelsen föreslår efter samtal med Svensk medicinsk audiologisk förening, SMAF, och Svensk 
foniatrisk förening, SFF, en ändring av §11 i stadgarna enligt formulering nedan. 

 

Förändrad text markerad 

Medlemmar med intressegemenskap i ett avgränsat ämnesområde kan efter medgivande vid 
föreningens ordinarie årsmöte bilda en intresseförening inom föreningen, att betrakta som en 
självständig delförening vars ordinarie medlemmar även innehar medlemskap inom Svensk Förening 
för Otorhinolaryngologi, Huvud- och Halskirurgi. En intresseförening har rätt att medverka i 
föreningens behandling av ärenden som berör ifrågavarande ämnesområde. Svensk Förening för 
Otorhinolaryngologi, Huvud- och Halskirurgi bör om möjligt erbjuda stöd till intresseföreningen i dess 
verksamhet. En intresseförening kan upphöra efter beslut vid föreningens ordinarie årsmöte. 
Intresseförening inom grenspecialitet benämns grenspecialitetsförening. En intresseförening som 
avser att upphöra skall informera SFOHHs styrelse. Informationen om intresseföreningens 
upphörande delges SFOHH:s medlemmar under närmast följande ordinarie årsmöte.  

 

SFOHH verksamheter AB  

SFOHH Verksamheter AB har i och med 2022 passerat sitt tionde hela verksamhetsår. Pandemiåren 
har passerat utan några stora skadeverkningar för sjukvårdshuvudmännen trots uppskjutna och vid 
ett tillfälle digitala ÖNH-dagar. De åtaganden som varit under 2022 är SK-kurser och annan 
efterutbildning samt avstämning för SPUR-gruppen, specialistskrivning, lärarmöten samt ÖNH-dagar. 
Bolagets ställning är stabil och bolagets behållning kommer utöver att garantera fortsatta kurser och 
ÖNH-dagar till del att finansiera stipendiemedel som styrelsen för SFOHH föreslagit enligt nedan: 

 

1. Bidrag till fortsatt specialistutbildning, kurser för specialister. Förslaget gäller ”maxikurser” på 
tisdagen under ÖNH dagarna. Max 50 000 kr utdelas till arrangör vid behov 

2. Styrelsen föreslår stipendier för nationella kliniska visiter som skall stimulera till samarbeten 
och nationellt kunskapsutbyte. En granskningskommitté som bedömer inkommande 
ansökningar föreslås bestå av vetenskaplig sekreterare, ordförande och kassör i SFOHHs 
styrelse. Upp till 10 000 kr per ansökan kan ges för bidrag till hotell och resa. Tack vare god 
ekonomi under verksamhetsåret avsätts för 2024 medel för  12 stycken kliniska visiter som 
skall ha ambitionen att fördelas så rättvist som möjligt bland regionerna förhoppningsvis 



2/region. Krav på redovisning sker i form av reseberättelse till svensk ÖNH tidskrift med 
lärdomar och take home messages från den som erhållit stipendiet 

3. Styrelsen vill uppmuntra till ökad svensk representation vid internationella möten med 
resestipendier till internationella kongresser, för 2024 premieras kongressavgift till 
CEORLHNS i Dublin om 10 000 kr. Krav på redovisning sker i form av reseberättelse till svensk 
ÖNH tidskrift 

4. Den medlem som har bäst resultat på specialistskrivningen premieras under ÖNH-dagarna 
med 10 000 kr 

5. SFOHHs styrelse föreslår ett engångsstöd till Otoliten som stöd vid utveckling/tryck av ÖNH 
jourhandboken. Ett  stöd om 40 000 kr ges, från SFOHH till Otoliten. En återbetalning till 
SFOHH om minst 20 000 kr görs sedan om försäljning går enligt plan, när Otoliten dragit in 
beloppet 

6. Styrelsen föreslår att en plakett till hedersmedlem görs och ges som pris till 
hedersmedlemmen ”För extraordinära insatser för ÖNH i Sverige” 

 

Remisser: 

SFOHH har under verksamhetsåret tagit del av följande remisser och dokument: 

- Förslag till upphävande av föreskrifter om bedömning om en hälso- och sjukvårdsåtgärd kan 
utföras som egenvård Dnr 25553/ 2019 

- Ensidig hörselnedsättning 
- Långsiktig reglering av forskningsdatabaser Dnr U2022/04089 
- Internremiss i Svenska Läkaresällskapet om tre nya certifieringsområden, 

fördjupningsområde muskuloskeletal radiologi (från Svensk förening för muskuloskeletal 
radiologi), gastrointestinal och abdominell radiologi (från Svensk förening för gastrointestinal 
och abdominell radiologi) och barn- och ungdomsradiologi (Svensk förening för pediatrisk 
radiologi) 

- Nationellt kunskapsstöd om försäkringsmedicin i hälso- och sjukvården 
- Tillgång till försäljningsuppgifter om humanläkemedel (SOU 2022:72) 
- Från delar till helhet - Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad 

vårdkedja (SOU 2023:5)  
- Nationellt vårdprogram för misstänkt och bekräftad covid19 
- Kunskapsstöd på remiss 

o Nationellt vårdprogram för akut lymfatisk leukemi (ALL) 
o Nationellt vårdprogram för hudlymfom  
o Nationellt vårdprogram för huvud- och halscancer 
o Nationellt vårdprogram för kronisk lymfatisk leukemi (KLL) 
o Nationellt vårdprogram för mantelcellslymfom 
o Nationellt vårdprogram för prostatacancer 
o Standardiserat vårdförlopp för prostatacancer 
o Stöddokument för bedömning och hantering av biverkningar vid behandling med 

checkpointhämmare 
- Förslag till ändringar i Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2016:7) om 

uppgiftsskyldighet till Socialstyrelsens cancerregister med tillhörande konsekvensutredning. 
Dnr 4.1-13013/2023 

- Förslag om vad som ska utgöra nationell högspecialiserad vård och på hur många 
vårdenheter i landet denna vård ska bedrivas på.  

o 16647/2022 Arbets- och miljödermatologi  
o 29988/2022 Differences in sex development  
o 17800/2022 Dysmeli  



o 14028/2022 Hyperbar oxygenbehandling  
o 15958/2022 Koagulationssjukdomar  
o 41216/2022 Malign hypertermikänslighet  
o 15245/2022 Medfödd immunologisk sjukdom  
o 20151/2022 Perifer facialispares  
o 30571/2022 Skelettdysplasier  
o 17544/2022 Sällsynta njursjukdomar  

- Promemoria Ytterligare anpassningar till EU:s förordningar om medicinteknik 
- Förslag på åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för kliniska prövningar (Ds 2023:8) 
- Betänkande patientöversikter inom EES och Sverige (SOU 2023:13) 

 

Hedersledamot 

Styrelsen föreslår Sten Hellström som hedersledamot 2023 för hans omfattande och viktiga arbete 
för ÖNH-specialiteten i Sverige. 

Sten tog snabbt steget från specialistexamen till professur. Han har under åren handlett ett stort 
antal doktorander i Umeå, Stockholm, andra delar av  Sverige men också från andra länder. Hans 
forskning har sträckt sig från innerörat till hörsel och hörhjälpmedel. Han har varit mycket uppskattad 
som både som lärare och opponent. 

Sten har varit drivande i att skapa ett fantastiskt forskningsklimat för forskning kring örats sjukdomar 
nationellt och internationellt. Många stora namn besökte de spännande mötena om "Interactions 
between inner and middle ear" som Sten anordnade i Umeå vilka satte Umeå och Sverige på kartan.  

Utöver detta har Sten hållit i ordförandeklubban i föreningen ACTA under många år och delat ut 
generösa anslag till forskare inom ÖNH i Sverige. Tack vare ACTA-stipendier har avhandlingar och 
utlandsresor kunnat genomföras för ÖNH-kollegor i landet.  

För enastående insatser inom ÖNH vill SFOHH utnämna Sten Hellström till hedersledamot 2023. 

 

Konsultationsläkare 

Georgios Papatziamos fortsätter som  konsultationsläkare på uppdrag från Sveriges läkarförbund. 
Tidigare konsultationsläkare Mats Holmström står tills vidare kvar som reserv. 

 

Maxillofacialkirurgi som specialitet 

2019 avslog SOS frågan om en ny läkarspecialitet i Sverige för Maxillofacial kirurgi. Dock har det 
europeiska organet UEMS godkänt en ny och mer omfattande målbeskrivning för maxillofacialkirurgi 
i Europa under 2022 trots protester från flera närliggande specialiteter. SFOHH är fortsatt av 
uppfattningen att det inte behövs någon ny läkarspecialitet för maxillofacialkirurger i Sverige då de 
involverade patientgrupperna redan handläggs på ett mycket bra sätt i linje med vårdprogrammen av 
ÖNH i samarbete med onkologer och käkkirurger. En ytterligare uppdelning av fall skulle innebära 
alltför små volymer per klinik och vore inte önskvärt för någondera parten. Frågan drivs vidare inom 
SFOHH och bevakas på såväl nationell som europeisk nivå via vetenskaplig sekreterare och 
ordförande. UEMS-ORL driver frågan på Europeisk nivå och SFOHH deltar i behandlingen av frågan på 
Europanivå via vår UEMS representant för Sverige (utsedd av Läkarförbundet för alla specialiteter) 
som hålls uppdaterad. 

  



  

CEORLHNS 2026 

Vi har framgångsrikt kandiderat för att CEORLHNS 2026 som skall hållas i Göteborg under ledning av 
mötespresident Ann Hermansson. SFOHH har tillsatt en grupp som utnämnt representanter inom alla 
subspecialitetsområden inom ÖNH, för att säkra digert och kompetent deltagande av organisationen 
av mötet. Det finns ett stort engagemang för att genomföra ett mycket lyckat möte. 
Mötespresidenten har fortsatt nära samarbete med Konfederationen och dess ordförande Per Cayé-
Thomasen är även adjungerad till den svenska organisationskommittén. Planderingsarbetet har 
påbörjats intensifieras omedelbart efter mötet i Dublin sommaren 2024. Många svenska 
representanter kommer att närvara på detta möte på samma sätt som vi hade en hög närvaro i 
Milano. SFOHH avsätter specifika resestipendier för att motivera stor svensk närvaro vid mötet. 

 

NPO  

Efter dialoger med NPO har ordförande i SFOHH adjungerats till NPO under sommaren 2023 och 
kallas därmed till NPOs möten. NPO förbehåller sig rätten att kunna sammanträda utan adjungerad 
från SFOHH, men syftet är att adjungerad skall bidra till att skapa ett närmare samarbete mellan NPO 
och specialistföreningen, minska dubbelarbete samt öka medlemmarnas inflytande rörande de 
frågor som behandlas både i NPO och i SFOHH. 

 

Bastjänstgöring (BT) 

BT ersätter allmäntjänstgöring (AT) och är en omvälvande förändring inom läkares utbildning. Detta 
påverkar ÖNH- specialiteten, eftersom  BT nu skall ses som en del av ST. En sexårig, 
legitimationsgrundande läkarexamen har införts och många regioner har riggat för parallella spår för 
både AT och BT innan BT helt tar över. Den stora fördelen med BT är att utlandsutbildade läkare som 
redan är legitimerade får en möjlighet att genomgå BT och därmed får kunskap om svenskt 
sjukvårdssystem. Nackdelen är att AT var en mer heltäckande och reglerad utbildning på 18-21 
månader, som hade kirurgi som ett obligatoriskt moment, vilket BT helt saknar och vilket på sikt kan 
påverka rekryteringsmöjligheterna till ÖNH-specialiteten. 

 

Hemsidan  

Vår hemsida svenskonh.se skapar en gemensam plats för hela ÖNH-specialiteten med 
intresseföreningar, grenspecialiteter och Acta Otolaryngologica under samma paraply. Uppdateringar 
av hemsidan erbjuder ett modernare upplägg bättre anpassat för mobila plattformar och pågår 
fortlöpande. Innehållet ses kontinuerligt över och syftet har varit att skapa en lättöverskådlig 
hemsida, som gren och subspecialitetsföreningarna kan använda sig av. Kalendariet försöker täcka 
viktiga möten och kurser på ett lättöverskådligt sätt för våra medlemmar. 

 

Kommunikation och synliggörandet av specialiteten 

SFOHH arbetar vidare med att lyfta specialiteten och arbeta för både intern och extern glädje och 
yrkesstolthet. Vårt Instagramkonto svensk_onh, med snart 1100 följare, är en del i satsningen mot 
ökad interaktion med våra medlemmar. För att förenkla specialitetsföreningens kontakt med media 
finns en mailadress press@svenskonh.se, via den förmedlar vi  kontakt till subspecialister inom vår 
förening i olika frågor när behov finns. 



 

 

ÖNH-tidskriften 

Svensk ÖNH-tidskrift fick ett nytt utseende under 2022 och fortsätter utkomma fyra gånger årligen. 
Våra tre eminenta redaktörer, Jens Andersson, Marie Gisselsson-Solen och Karin Lindström fortsätter 
sina uppdrag. Redaktör kan med fördel representeras i styrelsen för att skapa spin off effekter för 
ÖNH-tidskriften. 

 

Sammanhållen ÖNH Under verksamhetsåret har styrelsen fortsatt värna en god relation med 
intresseföreningar och grenspecialitetsföreningar och SFOHH erbjuder fortsatt en kostnadsfri 
hantering av medlemsregister (via Föreningshuset), fakturering av årsavgift samt tillgång till Zoom-
konto för att enklare mötas och sköta respektive styrelsearbete.  

 

Tjänsteenkäten  

Tjänsteenkäten genomfördes som vanligt v4 i februari och arbetsgruppen har letts av  Åsa Robinsson 
som tyvärr avgår men ersätts av Sofie Enander specialistläkare, Linköping. Enkätens föredömliga 
upplägg har förmedlats via Läkarförbundet till Socialstyrelsen inom ramen för ”Nationella 
planeringsstöd (NPS)” som avser att underlätta framtida kompetensplanering av bland annat läkare. 
Resultaten av årets tjänsteenkät redovisas vid ÖNH-dagarna, under årsmötet, samt utöver det vid 
Chefs- och professorsinternaten i november 2023. 

 

SPUR-inspektionerna fortsätter runt om i landet och redovisas på LIPUS hemsida. Resultaten av 
inspektionerna redovisas i Svensk ÖNH-tidskrift. 

 

Med denna verksamhetsberättelse vill styrelsen för svensk förening för Otorhinolaryngologi, Huvud- 
och Halskirurgi, framföra sitt varmaste tack till alla som medverkat i föreningens arbete under det 
senaste verksamhetsåret, samt till de som engagerar sig i fortbildning, utveckling och 
informationsspridning om vår fina specialitet. 

 

För Svensk förening för Otorhinolaryngologi, Huvud- och Halskirurgi   

 

Torbjörn Lindem, Facklig sekreterare 

 

  

Förteckning över styrelse och övriga förtroendevalda  

 

SFOHH Styrelse:   

Ordförande: Lovisa Farnebo 



Vice ordförande och utbildningsansvarig: Måns Eeg-Olofsson 

Vetenskaplig sekreterare: Anna Hafström 

Facklig sekreterare: Torbjörn Lindem 

Skattmästare: Eva Westman 

Kommunikationsansvarig: Malin Wendt  

Övrig ledamot (akademin): Jens Andersson 

 

Adjungerade:  

Otoliten: Sihan Wang 

Svensk Privat ÖNH-förening: Karin Lindberg 

 

Övriga funktionärer:   

Revisorer: Mats Holmström, Manochehr Amani, suppleant Karin Toll 

Valberedning: Ordförande Måns Magnusson, suppleant Rusana Bark och Per von Hofsten 

 

SFOHH-verksamheter AB:  

Ordförande Mats Engström, styrelseledamot Lovisa Farnebo, suppleant Eva Westman, suppleant 
Torbjörn Lindem 

 

Redaktörer Svensk ÖNH-tidskrift:  

Marie Gisselsson-Solén, Jens Andersson, Karin Lindström 

 

Arbetsgrupp web-utbildningen:  

Christian Löfvenberg, Eleftherios Ntouniadakis, Ingemar Sandén 

 

Arbetsgrupp hemsida:  

Rasmus Blomkvist (redaktör), Agneta Wittlock (administratör)  

 

SPUR-inspektörer:  

Åsa Ek Edström  

Anna Hafström 

Johan Knutsson  

Åsa Lenberg 



Elin Marsk  

Natasa Matic  

Mina Mårtensson 

Daniel Nordanstig  

Karin Rahm Björneld 

Karin Toll 

Karl Sandström  

Ylva Dahlin Redfors audiologi 

Christina Forshell Hederstierna audiologi 

Elisabeth Norder Grusell foniatri 

Gunilla Sundquist foniatri 

 

 

Styrgrupp för specialistexamination:  

Ordförande Cecilia Engmér Berglin, Ann Abrahamsson, Katarina Sporayovà, Jesper Bogefors, Ola 
Fridman Bengtsson, Christina Hederstierna, Elin Marsk, Magnus Wahlgren, sekreterare Agneta 
Wittlock 

Nilsson, sekreterare Agneta Wittlock 

 

Arbetsgrupp tjänsteenkäten:   

Åsa Robinson, Arbetsgruppens ledare 

Åsa Lenberg, Västra Götalandsregionen 

Peter Stenbom, Mellan Sverige 

Gunilla Nordlander Norra Sverige, vissa problem att hitta ersättare 

Peter Janson Södra Götaland inkl Halland, ersätts av Lena Bäckström 

Rusana Bark, Stockholm & Gotland 

Karin Rahm Björneld, Östra Götaland 

Agneta Wohlfahrt och Karin Lindberg, Privatläkarna 

 

SLF konsultationsläkare inom ÖNH:  

Giorgios Papatziamos, Mats Holmström (reserv) 

 

Styrgrupp Nationellt Kvalitetsregistret för Svensk ÖNH-sjukvård:  



Lars Lundman (registerhållare), se https://orl.registercentrum.se/om-
kvalitetsregistret/styrgrupp/p/rJnucf3Q 

 

Svenskt kvalitetsregister för huvud- och halscancer via INCA plattformen: Registerhållare: Eva 
Hammerlid, Ordförande: Lalle Hammarstedt-Nordenvall, Vetenskaplig sekreterare: Anna Hafström, 
Ledamot onkologi: Mattias Olin 

 

 

Thyroidearegistret/SQRTPA:  

Daniel Nordanstig (adj registerstyrelsen) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ekonomisk årsrapport 2022 

Årsrapport 22-01-01–22-12-31. Föreningen hade 2022-01-01 ett totalt saldo på 1 077 429,22kr och 
2022-12-31 ett totalt saldo på 1 248 100,2 kr. Resultatet innebär ett överskott på cirka 170 670 kr. 

För övrig redovisning av intäkter och utgifter 2022 hänvisas till bifogad resultaträkning. 

ÖNH tidskriften ges nu ut i egen regi ut med en kostnad under året med 3821 kr.  

De fondmedel som beslutas för 2022 utbetalas under 2023 vilket till stor del bidrar till överskottet.  

Föreningens ekonomi är stabil och disponerar för löpande arbetet likvida medel under året. 
Därutöver finns sedan länge, som en långsiktig placering, en räntefond med vid årsslutet väsentligen 
oförändrad behållning på cirka 259 836,61 kr.  

Styrelsen finner kassan rimlig med hänsyn till föreningens storlek och verksamhet, samt sett till 
förväntade insatser under kommande verksamhetsår. 

 

 

 

Sundsvall 2023-04-23 

 

 

 

Eva Westman  

Skattmästare SFOHH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Balansräkning 2022 

 

 

RESULTATRÄKNING

Räkenskap 2020 Räkenskap 2021 Räkenskap 2022

Intäkter

3000 Medlemsavgifter 408 100,00       413 200,00      356 000

4500 ACTA prenumerationsbidrag 138 500,00       0,00 0

6790 Övriga intäkter 17 744,34         0,00 0

7000 Stipendiemedel 118 203,00       129 290,00      128 992

8020 Ränteintäkter 0,00 0,00 0

Summa intäkter 682 547,34      542 490,00      484 992,00

Kostnader 

4000 Internationella arbetet 83 066,78 -  -12 021,98 -26273,33

4500 ACTA-ORL grupprenumeration 277 000,00 -   0,00 0

4510 ÖNH-tidskrift/ Förlaget             - -23 029,00 -3821

5100 Kanslikostnad 133 236,75 -   -94 997,50 -109210

5500 Web-utbildning 31 682,00 -  -33 432,00 -33632

6000 Styrelsens arbete 60 163,64 -  -139018,27 -65366,3

6790 Övriga kostnader 1 000,00 -   -1 000,00 -1549

6800 Administrativa kostnader 2 003,00 -   5 939,00 -   -6896

7000 Utdelade stipendier 149 000,00 -   -150 000,00 -50000

7100 Utdelade priser 0,00 -2 000,00 0

7600 Utskottens kostnader 0,00 0,00 0

7700 Otoliten 16 153,80 -  -31 750,33 -17573,39

Summa kostnader 753 305,97 -  -493 188,08 -314 321,02

Resultat 70 758,63 - 49 301,92       170 670,98

BALANSRÄKNING

Tillgångar 2020-01-01 2021-01-01 2022-01-01

Transaktionskontot 877 539,52       837 577,89      907 589,81     

Stipendiekontot 221 346,41       190 549,41      169 839,41     

Nordiska kontot                 -              -              -

Summa tillgångar 1 098 885,93    1 028 127,30 1 077 429,22

Räntefond 258 994,49      260 392,04      260 768,31     

Tillgångar 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

Transaktionskontot 837 577,89       907 589,81      999268,79

Stipendiekontot 190 549,41       169 839,41      248831,41

Nordiska kontot                  -             -             -

Summa tillgångar 1 028 127,30    1 077 429,22   1248100,2

Förändring 70 758,63 -       49 301,92       170670,98

Räntefond 260 392,04      260 768,31      259 836,61


